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1. OPĆENITO O AGENCIJI ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET 

 
1.1  Predmet poslovanja i zakonska regulativa 

Poslovanje Agencije za obalni linijski pomorski promet (u daljnjem tekstu: Agencija) kao neprofitne pravne 

osobe, osnovane 2006. godine sa sjedištem u Splitu, bilo je uređeno Zakonom o prijevozu u linijskom i 

povremenom obalnom pomorskom prometu („Narodne novine“, br. 33/06, 38/09, 87/09, 18/11, 80/13, 56/16 i 

121/19) sukladno kojim odredbama osnivač Agencije je Republika Hrvatska, a osnivačka prava ostvaruje 

Vlada Republike Hrvatske. 

Dana 19. veljače 2022. godine stupio je na snagu novi Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom 

pomorskom prometu („Narodne novine“, broj 19/22, u daljnjem tekstu: Zakon) koji između ostalog regulira 

rad Agencije kao javne ustanove s javnim ovlastima koja samostalno i neovisno obavlja poslove u okviru 

nadležnosti određenih tim Zakonom. 

Pored poslovanja i javnih ovlasti Agencije, Zakonom se uređuju uvjeti i način obavljanja usluga javnog 

prijevoza od općeg gospodarskog interesa s obvezom javne usluge, obavljanje javnog linijskog prijevoza bez 

obveze javne usluge te definira informatički sustav javnog prijevoza, povlašteni prijevoz putnika i vozila, 

razvrstavanje linija javnog prijevoza, utvrđivanje, usklađivanje i objava redova plovidbe i osiguranje 

sredstava za kontinuirano, redovito i nesmetano obavljanje javnog prijevoza. 

Pomorskim zakonikom („Narodne novine“, br. 181/04, 76/07, 146/08, 61/11, 56/13, 26/15 i 17/19) i 

Zakonom, Agencija je određena kao tijelo nadležno za provedbu odredbi Uredbe (EU) br. 1177/2010 

Europskog parlamenta i Vijeća od 24. studenoga 2010. o pravima putnika kada putuju morem ili unutarnjim 

plovnim putovima i o izmjeni Uredbe (EZ) br. 2006/2004 (u daljnjem tekstu: Uredba EU 1177/2010). 

Agencija poslove i djelatnosti utvrđene Zakonom obavlja kao javnu ovlast te u upravnim stvarima iz svoje 

nadležnosti odlučuje rješenjem. 

Agencija obavlja inspekcijske poslove u području sustava javnog linijskog obalnog, povremenog i 

međunarodnog pomorskog prometa radi izvršenja Uredbe EU 1177/2010, Zakona i propisa donesenih na 

temelju njega u dijelu koji se odnosi na prava putnika u pomorskom putničkom prometu, dok provedbu 

odredbi Zakona i propisa donesenih na temelju njega vezanih za inspekcijski nadzor obavlja ministarstvo 
nadležno za pomorstvo. 

Agencija obavlja poslove neposredne provedbe Zakona i propisa donesenih na temelju njega: 

- rješavanjem u drugom stupnju po žalbama putnika protiv odluka prijevoznika i operatora terminala, 

donesenih u postupku rješavanja pritužbi putnika zbog povreda odredbi Uredbe EU 1177/2010, u dijelu u 

kojem se ona odnosi na prava putnika u pomorskom putničkom prometu; 

-  obavljanjem poslova javnog naručitelja na državnim neprofitabilnim linijama od općega gospodarskog 

interesa i s obvezom javne usluge, uključujući poslove vlasnika namjenski građenih brodova iz članka 24. 

stavka 4. Zakona za potrebe tih linija; 

- obavljanjem poslova davatelja koncesije na državnim profitabilnim linijama od općega gospodarskog 

interesa i s obvezom javne usluge; 

-  obavljanjem poslova davatelja državne potpore brodarima kojima je povjereno obavljanje javne usluge na 

državnim linijama od općega gospodarskog interesa; 

-  obavljanjem poslova ovlaštenog izdavatelja iskaznica o povlaštenom prijevozu za sve kategorije osoba koje 

to pravo ostvaruju sukladno odredbama ovoga Zakona (izdaje javne isprave: otočne iskaznice za pomorski 

prijevoz putnika, otočne iskaznice za pomorski prijevoz vozila, studentske iskaznice i iskaznice za pomorski 

prijevoz osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju); 
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-  obavljanjem poslova vođenja, upravljanja i održavanja Centralnog informatičkog sustava javnog linijskog 

prijevoza, uključujući i njegov podsustav za evidenciju korisnika povlaštenog i besplatnog prijevoza (CIS se 

uspostavlja zbog statističkih i nadzornih razloga, radi evidentiranja putnika i vozila pri ukrcaju na brod, na 

svakom putovanju u javnom linijskom prijevozu); obavljanjem poslova vođenja, upravljanja i održavanja 

registra obveznika evidencije putnika i vozila pri ukrcaju na brod te izdavanja digitalnih certifikata 

obveznicima te evidencije; 

- rješenjem odlučuje o davanju suglasnosti za uspostavu županijskih, međužupanijskih i lokalnih linija koje 

odlukom ustanovljavaju županije, gradovi i općine, a kojima se poboljšava pomorsko prometno povezivanje 

naseljenih otoka i naselja na kopnu, otoka međusobno ili povezivanje naselja na kopnu na području jedne ili 

više općina, gradova ili županija;  

- daje prethodnu suglasnost jedinicama lokalne ili područne (regionalne) samouprave za sklapanje  ugovora o 

povećanoj učestalosti prijevoza s onim operatorom koji na neprofitabilnoj državnoj liniji obavlja javnu 

uslugu, ako je takva mogućnost predviđena ugovorom o povećanoj učestalosti prijevoza na državnim linijama 

koje financiraju jedinice lokalne i regionalne samouprave iz svojih proračuna; 

- provodi Uredbu EU 1177/2010; 

- rješenjem odlučuje o pravu na povlašteni i besplatni prijevoz u sustavu javnog linijskog pomorskog 

prijevoza s obvezom javne usluge (nakon provedenog upravnog postupka pokrenutog na zahtjev stranke), a 

koje pravo se ostvaruje predočenjem otočne iskaznice za pomorski prijevoz putnika, otočne iskaznice za 

pomorski prijevoz vozila i vinjete, studentske iskaznice i iskaznice za pomorski prijevoz osoba s invaliditetom 

i djece s teškoćama u razvoju (u daljnjem tekstu: iskaznice o povlaštenom prijevozu); 

- rješenjem odlučuje o davanju suglasnosti na promjene vlasnika, osnivača, udjeličara ili dioničara, ili namjeri 

promjene njihovih međusobnih udjela u svojoj vlasničkoj strukturi operatera, kojima se bitno mijenja pravo 

odlučivanja i/ili utjecaja na njegove poslove odnosno o namjeri statusne promjene (spajanje, pripajanje ili 

odvajanje; 

- rješenjem odobrava red plovidbe na linijama s obvezom javne usluge, linijama bez obveze javne usluge i 

međunarodnim linijama; 

- donosi odluke o promjeni cijene prijevoza na linijama s obvezom javne usluge (poslovna odluka koja nije 

upravni akt) te po službenoj dužnosti pazi da odluka o promjeni cijena prijevoza na neprofitabilnoj liniji s 

obvezom javne usluge ne dovede do zabranjene prekomjerne naknade; 

- utvrđuje naknadu za javnu uslugu na neprofitabilnoj liniji odlukom o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u 

postupku javnog nadmetanja, a u slučaju nametanja obveze javne usluge bez sklapanja ugovora o javnoj 

usluzi rješenjem; 

- po službenoj dužnosti može u svako doba izvršiti provjeru financijskog poslovanja operatora za dio ili cijelo 

razdoblje važenja ugovora o javnoj usluzi koji operator ima sklopljen s javnim naručiteljem; 

 - daje prethodnu suglasnost jedinicama lokalne ili područne (regionalne) samouprave kada iste u svojstvu 

javnog naručitelja donose odluku da se prekomjerna naknada koja ne premašuje 10% iznosa prosječne 

godišnje naknade ne vraća u proračun javnog naručitelja već prenese u sljedeće razdoblje i uskrati od iznosa 

naknade koja pripada operatoru za to razdoblje, i to u slučaju kada se radi o liniji na kojoj prosječni godišnji 

promet ne prelazi 300.000 putnika u razdoblju od dvije financijske godine koje prethode godini u kojoj je 

povjereno obavljanje javne usluge od općega gospodarskog interesa. 
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Agencija u obavljanju poslova s javnim ovlastima: 

-  rješenjem odlučuje o upravnim stvarima iz svoje nadležnosti te određuje i izvršava upravne mjere utvrđene 

Zakonom prema fizičkim i pravnim osobama koje sudjeluju u javnom linijskom obalnom, povremenom i 

međunarodnom pomorskom prometu radi izvršenja Uredbe EU 1177/2010, u dijelu u kojem se ona odnosi na 

prava putnika u pomorskom putničkom prometu  

-  nastupa u svojstvu ovlaštenog tužitelja u prekršajnom postupku za prekršaje propisane Zakonom, sukladno 

propisu kojim se uređuje prekršajni postupak. 

 

Agencija u obavljanju poslova s javnim ovlastima ovlaštena je: 

- nametnuti brodarima u javnom linijskom pomorskom prijevozu obvezu javne usluge u skladu s Uredbom 

(EEZ) br. 3577/92, bez sklapanja ugovora o javnoj usluzi; 

- izvršiti uvid u poslovne knjige te ispitati i provjeriti rad i poslovanje operatora linije te u tu svrhu može 

angažirati vanjske stručnjake i vještake odgovarajuće struke, a nadzirane osobe dužne su joj omogućiti 

nesmetani uvid u svoje poslovne knjige te na njezin zahtjev dati sve potrebne podatke, obrazloženja, preslike 

isprava, poslovnu i financijsku dokumentaciju, presliku statuta i drugih općih akata o poslovanju, radnim 

odnosima, kao i sve ostalo što Agencija smatra potrebnim radi ispitivanja i provjere njihova rada i poslovanja; 

- zatražiti i dobiti od svih fizičkih i pravnih osoba te javnopravnih tijela, u roku i na način na koji to odredi, 

dokumentaciju i isprave koje te osobe ili tijela posjeduju, a za koje smatra da su joj potrebne kao dokaz u 

obavljanju poslova s javnim ovlastima na koje je ovlaštena odredbama ovoga Zakona, a te osobe i tijela dužna 

su postupiti po njezinu zahtjevu; 

- zatražiti od nadležne lučke kapetanije provođenje inspekcijskog nadzora u odnosu na brod, brodara i 

putničke luke prema propisima iz nadležnosti lučke kapetanije, a lučka kapetanija dužna je postupiti po 

zahtjevu Agencije te je obavijestiti o rezultatima tog nadzora u roku i na način kako je to Agencija zatražila; 

- prikupljati podatke i izrađivati stručne podloge, analize i izvješća o stanju sustava javnog linijskog, 

povremenog obalnog i međunarodnog pomorskog prijevoza putnika i stvari; 

-  ostvarivati stručnu suradnju s drugim sličnim tijelima u državama članicama Europske unije. 

 

1.2  Tijela Agencije 

Tijela Agencije su Upravno vijeće i ravnatelj. 

Agencijom upravlja Upravno vijeće. 

Upravno vijeće ima predsjednika i četiri člana. 

U Upravno vijeće imenuju se: 

1. tri predstavnika ministarstva nadležnog za pomorstvo od kojih je jedan predsjednik Vijeća, 

2. jedan predstavnik ministarstva nadležnog za financije, 

3. jedan predstavnik ministarstva nadležnog za razvoj otoka. 

Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra 

nadležnog za pomorstvo na mandat od četiri godine.  

Voditelj poslovanja Agencije je ravnatelj. 

Ravnatelja se imenuje na vrijeme od četiri godine temeljem provedenog javnog natječaja. Imenuje ga i 

razrješava Upravno vijeće uz suglasnost ministra nadležnog za pomorstvo. 
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Ravnatelj za svoj rad odgovara Upravnom vijeću i ministru nadležnom za pomorstvo. Ovlasti ravnatelja te 

uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj utvrđuju se Statutom Agencije kojeg donosi Upravno vijeće. 

 

1.3  Ustrojstvo Agencije i organizacijska struktura  

Unutarnji ustroj, nadležnost i sadržaj rada ustrojstvenih jedinica Agencije propisani su Pravilnikom o 

unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije.   

Tako su navedenim Pravilnikom utvrđene sljedeće unutarnje ustrojstvene jedinice, odnosno službe: 

 

1. Ured ravnatelja 

2. Služba za pravne, kadrovske, opće i koncesijske poslove 

3. Služba za financijsko – računovodstvene poslove 

4. Služba za tehničko – operativne poslove 

 

 
 

 

1.4  Lokacija/prostori i struktura građe 

Sjedište Agencije je u Splitu, Ulica grada Antofagaste 6. Agencija nema područnih službi. Prostor koji koristi 

je u vlasništvu Republike Hrvatske. 

Arhivsko i registraturno gradivo Agencije u cijelosti se nalazi i čuva u prostorijama Agencije. 
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Zbirna evidencija o gradivu obuhvaća građu podijeljenu u sljedeće grupe: 

- Statusna obilježja 

- Opći akti 

- Uprava i poslovodstvo 

- Rad i poslovanje 

- Dokumentacija iz područja djelatnosti agencije 

- Radni odnosi 

- Mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

- Zaštita na radu i zaštita od požara 

- Investicije, izgradnja i održavanje objekata 

- Računovodstveno – financijska dokumentacija 

- Uredsko i arhivsko poslovanje. 

 

Svo gradivo je konvencionalno (papirnato) i odlično očuvano. 

Čuvanje i arhiviranje gradiva regulirano je Pravilnikom o zaštiti arhivskog i registraturnog gradiva Agencije, s 

Posebnim popisom arhivskog i registraturnog gradiva s rokovima čuvanja koji je sastavni dio navedenog 

Pravilnika. 

Državni arhiv u Splitu dao je dana 29. prosinca 2011. godine suglasnost na predmetni Pravilnik te odobrio 

popis gradiva s rokovima čuvanja. 

Državni arhiv u Splitu odobrio je dana 23. svibnja 2019. godine dopunu Posebnog popisa arhivskog i 

registraturnog gradiva s rokovima čuvanja, te je za određene vrste gradiva određen duži rok čuvanja. 

Dokumentacija javne nabave informatičkog sustava javnog prijevoza tako se sada čuva trajno te je izdvojena 

iz postojeće kategorije 'javna nabava' kao samostalna vrsta gradiva. 

 

1.5  Internet stranica  

Agencija od svog osnutka 2006. godine ima službenu web stranicu www.agencija-zolpp.hr . 

Na web stranici se prije svega nalaze osnovne servisne informacije za putnike u javnom prijevozu u linijskom 

obalnom pomorskom prometu (dio: brodske linije, u kojem se nalaze redovi plovidbe s cjenicima za sve 

državne linije, te informacije o linijama bez obveze javne usluge). 

Također,  ustrojen je poseban kutak prava putnika, u kojem se nalaze relevantne informacije o pravima 

putnika kada putuju morem te načinu ostvarivanja tih prava, kao i ostale upute o načinu ostvarivanja prava. 

Također je vidljiva poveznica na Your Europe passenger rights odnosno na službene stranice Europske unije 

gdje putnici na službenim jezicima Europske unije mogu jednostavno pronaći informacije kako podnijeti 

prigovor Agenciji u slučaju kršenja njihovih prava prema EU Uredbi 1177/2010. 

Ustrojen je i kutak otočna iskaznica u kojem se nalazi katalog prava na povlašteni prijevoz osoba i vozila, 

obrasci zahtjeva za izdavanje otočnih iskaznica te ostale informacije značajne za ostvarivanje prava na 

povlašteni prijevoz. Kutak iskaznica za OSI Agencija je preimenovala u kutak nacionalna iskaznica za osobe s 

invaliditetom jer je odredbama Zakona o povlasticama u prometu („Narodne novine“, broj 133/23) koji je 

stupio na snagu 15. studenog 2023. godine, Agencija prestala biti izdavatelj iskaznica za osobe s invaliditetom 

i djecu s teškoćama u razvoju (Iskaznica za OSI). U predmetnom kutku se nalaze informacije za korisnike 

povlastica u pomorskom prijevozu s osnove invaliditeta. 

Na svojoj web stranici Agencija redovito objavljuje dokumente iz svog djelokruga rada sukladno važećem 

Zakonu o pravu na pristup informacijama (dio pristup informacijama), dok se ostala dokumentacija objavljuje 

u dijelu objave, a aktualnosti kroz kutak vijesti. 
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Na stranici je ustrojen i pravni kutak u kojem se objavljuju i ažuriraju propisi iz područja linijskog prijevoza i 

dio za ostale informacije (kontakti Agencije, poveznice na službene stranice brodara, informacija o Agenciji 

itd).  

U 2024. godini na službenim stranicama Agencije objavljeno je ukupno: 8 vijesti, 29 dokumenata u kategoriji 

objave, 38 dokumenata u kategoriji pristup informacijama, 1 dokument u kategoriji Nacionalna iskaznica za 

osobe s invaliditetom i 1 dokument u kategoriji Otočna iskaznica. 

Agencija je također objavila godišnje redove plovidbe i cjenike prijevoza na državnim linijama i linijama bez 

obveze javne usluge. 

Agencija kao ovlašteno nacionalno tijelo (NEB) za provedbu Uredbe EU 1177/2010 ima obvezu usklađenja s 

Uredbom (EU) 2018/1724 Europskog parlamenta i Vijeća od 2. listopada 2018. o uspostavi jedinstvenog 

digitalnog pristupnika za pristup informacijama, postupcima, uslugama podrške i rješavanja problema te o 

izmjeni Uredbe (EU) br. 1024/2012, te je sukladno istoj (prilogu I, području A (Putovanje unutar Unije) kao i 

zahtjevima Nacionalnog koordinatora za Jedinstveni Digitalni Pristupnik iz Središnjeg državnog ureda za 

razvoj digitalnog društva Republike Hrvatske, izvršila svoje obveze te: 

1. jasnim opisom objavila informacije na svojim mrežnim stranicama (na engleskom i na hrvatskom 

jeziku), 

2. dodala znakove vidljivosti SDG (Single Digital Gateway), 

3. dodala alat za povratne informacije (Single Digital Gateway), 

4. objavila taj link u repozitoriju linkova SDG (Single Digital Gateway). 

 

 

1.6  Javna nabava 

U 2024. godini putem jednostavnih nabava nabavljeno je ukupno 19.131,74 eura vrijednosti robe (bez PDV-a) 

te 69.921,69 eura vrijednosti usluga (bez PDV-a). Nabavki radova nije bilo. 

Temeljem Odluke o provedbi postupaka jednostavne nabave (Urbroj: 3100-1/I7, od dana 19. prosinca 2017. 

godine) za jednostavne nabave procijenjene vrijednosti od 2.654,45 eura do 26.544,56 eura (bez PDV-a) za 

robe i usluge odnosno do 66.361,40 eura (bez PDV-a) za radove, u 2024. godini uspješno su provedeni: 

− postupak jednostavne nabave usluge čišćenja poslovnog prostora Agencije 

− postupak jednostavne nabave usluge servisnog održavanja računalne i telekomunikacijske opreme te 

sistemskog i antivirusnog software-a. 

 

Robe i usluge vrijednosti manje od 2.654,45 eura (bez PDV-a) nabavljane su izravnom kupnjom u trgovini ili 

web trgovini odnosno putem narudžbenica.  

 

Provedeni su pregovarački postupci bez prethodne objave poziva na nadmetanje za obavljanje privremenog 

prijevoza, a do preuzimanja od strane odabranog brodara u otvorenom postupku, za slijedeće državne linije:  

− brodskoj liniji 310 Mali Lošinj – Unije – Vele Srakane – Susak i obratno 

− brodskoj liniji 311 Ilovik – Mrtvaška – Mali Lošinj i obratno 

− brodskoj liniji 501 Krapanj – Brodarica i obratno 

Otvoreni postupak za državnu brodsku liniju 614 Korčula – Orebić i obratno okončan je poništenjem, nakon 

čega je uspješno proveden pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na nadmetanje a do 

preuzimanja od strane odabranog brodara u novom otvorenom postupku 

 

Pokrenuti su otvoreni postupci javne nabave za nabavu usluge obavljanja prijevoza u linijskom obalnom 

pomorskom prometu očekivano od 1. siječnja 2025. godine na sljedećim državnim linijama: 

- trajektnoj liniji 434 Brbinj – Zadar/Gaženica i obratno 
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- grupi trajektnih linija 401 Zadar/Gaženica – Ist – Olib – Silba – Premuda – Mali Lošinj i obratno/433 

Zadar/Gaženica – Rivanj – Sestrunj – Zverinac – Molat – Zapuntel – Ist i obratno / 435 

Zadar/Gaženica – Iž Mali/Bršanj – Rava – Rava Mala i obratno 

− trajektnoj liniji 602 Vis - Split i obratno 

− trajektnoj liniji 604 Lastovo/Ubli – Vela Luka – Hvar – Split i obratno 

− trajektnoj liniji 606 Drvenik Veliki – Drvenik Mali – Trogir i obratno 

− trajektnoj liniji 633 Ploče - Trpanj i obratno 

− trajektnoj liniji 638 Sumartin - Makarska i obratno 

− trajektnoj liniji 832 Sobra - Prapratno i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9308 Mali Lošinj – Ilovik – Susak – Unije – Martinšćica – Cres – Rijeka i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9309 Novalja - Rab - Rijeka i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9401 Olib – Silba – Premuda – Zadar i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9403 Ist – Zapuntel – Brgulje – Molat – Zadar i obratno 

− grupi brzobrodskih linija 9404 Brbinj – Božava – Zverinac – Sestrunj – Rivanj – Zadar  i obratno/ 

9405 Zadar – Iž Mali – Veli Iž – Rava Mala – Rava i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9406 Zadar – Sali – Zaglav – Iž Mali i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9601 Milna - Rogač - (Stomorska) – Split  i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9602 Vis – Hvar – Milna – Split i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9603 Jelsa – Stari Grad – Bol – Split i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9604 Lastovo – Vela Luka – Hvar – Split i obratno 

− brzobrodskoj liniji 9608 Korčula – (Prigradica) – Hvar – Split i obratno 

− brodskoj liniji 310 Mali Lošinj – Unije – Vele Srakane – Susak i obratno 

− brodskoj liniji 311 Ilovik – Mrtvaška – Mali Lošinj i obratno 

− brodskoj liniji 501 Krapanj – Brodarica i obratno 

− brodskoj liniji 614 Korčula – Orebić i obratno 

− brodskoj liniji 807 Suđurađ – Lopud – Koločep – Dubrovnik i obratno. 

Započeti su i postupci davanja koncesije za obavljanje javnog prijevoza u linijskom obalnom pomorskom 

prometu na državnim trajektnim linijama:  

- 634 Korčula/Dominče - Orebić i obratno 

- 431 Preko – Ošljak – Zadar/Gaženica i obratno. 

 

U 2024. godini su po uspješno okončanim otvorenim postupcima javne nabave s odabranim ponuditeljima 

sklopljeni ugovori za obavljanje prijevoza od 1. siječnja 2025. godine na sljedećim državnim linijama: 

− brodskoj liniji 310 Mali Lošinj – Unije – Vele Srakane – Susak i obratno 

− brodskoj liniji 311 Ilovik – Mrtvaška – Mali Lošinj i obratno 

− brodskoj liniji 501 Krapanj – Brodarica i obratno 

− brodskoj liniji 807 Suđurađ – Lopud – Koločep – Dubrovnik i obratno 

− grupi trajektnih linija 401 Zadar/Gaženica – Ist – Olib – Silba – Premuda – Mali Lošinj i obratno/  

433 Zadar/Gaženica – Rivanj – Sestrunj – Zverinac – Molat – Zapuntel – Ist i obratno/  

435 Zadar/Gaženica – Iž Mali/Bršanj – Rava – Rava Mala i obratno 

− trajektnoj liniji 434 Brbinj – Zadar/Gaženica i obratno 

− trajektnoj liniji 602 Vis - Split i obratno 

− trajektnoj liniji 604 Lastovo/Ubli – Vela Luka – Hvar – Split i obratno 

− trajektnoj liniji 606 Drvenik Veliki – Drvenik Mali – Trogir i obratno 

− trajektnoj liniji 633 Ploče - Trpanj i obratno 

− trajektnoj liniji 638 Sumartin - Makarska i obratno. 
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Proveden je pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na nadmetanje - postupak nabave Sustava za 

evidenciju korisnika povlaštenog prijevoza (skraćeno SEOP) kao sastavnog dijela Centralnog informatičkog 

sustava javnog linijskog prijevoza za 2025. godinu. Zakonski temelj za odabir postupka javne nabave 

provođenjem kojeg je Agencija osigurala daljnje kontinuirano izdavanje Otočnih iskaznica za pomorski 

prijevoz putnika i vozila i pripadajućih vinjeta te održavanje i eventualnu nadogradnju postojećeg sustava 

SEOP radi provedbe Zakona, Pravilnika o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na povlašteni prijevoz na 

linijama u javnom pomorskom prijevozu („Narodne novine“, br. 41/17 i 122/20) i Pravilnika o centralnom 

informatičkom sustavu javnog linijskog prijevoza („Narodne novine“, broj. 21/23; u daljnjem tekstu: 

Pravilnik o CIS-u) je članak 86. stavak 5., a u svezi s člankom 131. stavkom 1. točkom 2. podtočkom c) 

Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16 i 144/22). Temeljem navedenih odredbi javni 

naručitelj smije koristiti pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na nadmetanje kada samo 

određeni gospodarski subjekt može izvoditi radove, isporučiti robu ili pružiti usluge zbog zaštite isključivih 

prava, uključujući prava intelektualnog vlasništva.  

Temeljem članka 40. stavka 3. Zakona Agencija može stručno-tehničke poslove izrade otočnih iskaznica o 

povlaštenom prijevozu kao i poslove pohrane podataka o istima povjeriti Agenciji za komercijalnu djelatnost 

d.o.o. Zagreb. Ugovor o izdavanju iskaznica i vinjeta te održavanju sustava obnavlja se svake godine s 

Agenciji za komercijalnu djelatnost d.o.o. Zagreb, s obzirom da udovoljava svim zakonskim zahtjevima kako 

slijede: 

- Odlukom Vlade Republike Hrvatske o ispravama i službenim obrascima čiji su sadržaj, oblik, način 

zaštite i obvezna primjena propisani zakonima i drugim propisima („Narodne novine“, br. 50/11, 119/11, 

28/13, 96/13, 47/14, 61/15, 34/16, 17/17, 86/17 i 97/18 i dopune propisa isprava i službenih obrazaca u 2020., 

2021. i 2023. godini; u daljnjem tekstu: Odluka o ispravama i službenim obrascima) u stavku 1. glave V. 

propisano je da se radi učinkovitog zadovoljavanja javnih potreba iz točaka I. i II. Odluke o ispravama i 

službenim obrascima ovlašćuje pravna osoba u državnom vlasništvu: Agencija za komercijalnu djelatnost 

d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Savska cesta 31, da u okviru svoje registrirane djelatnosti obavlja usluge izrade 

isprava i službenih obrazaca sukladno Popisu zaštićenih isprava i obrazaca koji je sastavni dio Popisa isprava i 

službenih obrazaca. Odlukom o ispravama i službenim obrascima je na Popis isprava i službenih obrazaca 

uvrštena Otočna iskaznica putnika i Otočna iskaznica za vozilo i vinjeta. 

- Uredbom Vlade Republike Hrvatske o organizacijskim i tehničkim standardima za povezivanje na 

državnu informacijsku infrastrukturu („Narodne novine“, broj  60/17; u daljnjem tekstu: Uredba), člankom 1. 

stavkom 4. određeno je kako ista uredba utvrđuje uspostavu, financiranje i vlasništvo, upravljanje i razvoj, 

obveze i uvjete korištenja Centra dijeljenih usluga (u daljnjem tekstu: CDU). Člankom 2. stavkom 1. točkom 

1. definirano je da je CDU organizacijsko-poslovni model pružanja dijeljenih usluga tijelima javnog sektora i 

drugim korisnicima koji se sastoji od normativnog okvira i upravljačke strukture sukladno Uredbi i aktima 

donesenim temeljem Uredbe, te usluga zajedničkih poslovnih rješenja i zajedničkih usluga informacijsko 

komunikacijske tehnologije, dok je člankom 3. stavkom 7. podtočkom 4. kao pružatelj usluga CDU-a 

određena Agencija za komercijalnu djelatnost d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Savska cesta 31, upisana u sudski 

registar Trgovačkog suda u Zagrebu s matičnim brojem subjekta (MBS) 080020427 i osobnim 

identifikacijskim brojem (OIB) 58843087891. 

  

 

1.7  Opći akti Agencije 

• Statut Agencije za obalni linijski pomorski promet 

• Poslovnik o radu Upravnog vijeća Agencije za obalni linijski pomorski promet 

• Pravilnik o radu 
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• Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije 

• Pravilnik o plaćama, naknadama plaća i drugim novčanim i nenovčanim primicima zaposlenika 

• Poslovnik o radu stručnog povjerenstva za provođenje postupka javnog natječaja.   

 

 

 

1.8  Sjednice Upravnog vijeća 

 

Članovi Upravnog vijeća Agencije u 2024. godini: 

- Marijana Iviček, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; predsjednica (imenovana na sjednici Vlade 

Republike Hrvatske održanoj dana 1. prosinca 2022. godine) 

-  Melita Štrbić, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; članica (imenovana na sjednici Vlade 

Republike Hrvatske održanoj 28. siječnja 2021. godine) 

-  Doria Tonković, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; članica (imenovana na sjednici Vlade 

Republike Hrvatske održanoj 28. siječnja 2021. godine) 

- Lea Klaić, Ministarstvo financija; članica (imenovana na sjednici Vlade Republike Hrvatske održanoj 28. 

siječnja 2021. godine) 

- Dominik Paparić, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije; član (imenovan na sjednici 

Vlade Republike Hrvatske održanoj dana 12. svibnja 2022. godine). 

U 2024. godini održano je 13 sjednica Upravnog vijeća Agencije.  

 

Podaci o ravnatelju: 

Paula Vidović preuzela je 29. rujna 2017. godine dužnost ravnatelja Agencije na mandat od 4 godine, a dana 

29. rujna 2021. godine imenovana je na drugi mandat. 
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2.   USLUGA JAVNOG PRIJEVOZA OD OPĆEG GOSPODARSKOG INTERESA S 

OBVEZOM JAVNE USLUGE 

U 2024. godini u nadležnosti Agencije, temeljem 46 ugovora o javnoj usluzi održavalo se 50 državnih linija 

(24 trajektne, 10 brodskih i 16 brzobrodskih).  

Državne linije imaju propisanu obvezu javne usluge te se usluga održavanja javnog prijevoza na tim linijama 

smatra uslugom od općeg gospodarskog interesa. Obveza javne usluge uključuje zahtjeve u vezi luka koje se 

moraju uslužiti, trajnosti, redovnosti, učestalosti i sposobnosti pružanja usluge, visine naknada koje se 

naplaćuju i posade brodova. 

 

Pregled državnih linija koje su se održavale u 2024. godini 

TRAJEKTNE LINIJE Brodar  Razdoblje ugovora 

332 VALBISKA - MERAG i obratno  JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2027. 

334 POROZINA - BRESTOVA i obratno JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2027. 

335 PRIZNA - ŽIGLJEN i obratno JADROLINIJA  01.01.2018. - 31.12.2027. 

337  MIŠNJAK - STINICA i obratno 
RAPSKA PLOVIDBA 
d.d. 

01.01.2018. - 31.12.2027. 

338  LOPAR – VALBISKA  i obratno  JADROLINIJA  01.10.2021. - 30.09.2027. 

401 
ZADAR/Gaženica - IST - OLIB - SILBA - PREMUDA - 
MALI LOŠINJ i obratno      

 JADROLINIJA 01.01. 2018. - 31.12.2024. 433 
ZADAR/Gaženica - RIVANJ - SESTRUNJ - ZVERINAC 
- MOLAT - ZAPUNTEL - IST i obratno                  

435 
ZADAR/Gaženica - IŽ MALI/BRŠANJ - RAVA - RAVA  
MALA   i obratno    

431 PREKO – OŠLJAK – ZADAR/GAŽENICA i obratno  JADROLINIJA  01.01.2019. - 31.12.2024. 

432  TKON – BIOGRAD NA MORU i obratno  JADROLINIJA  01.01.2019. - 31.12.2024. 

434 BRBINJ - ZADAR/Gaženica i obratno  JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2024. 

532 
ŠIBENIK - (ZLARIN - OBONJAN - KAPRIJE) - ŽIRJE i 
obratno  JADROLINIJA 19.03.2021. - 18.03.2027. 

602 VIS – SPLIT i obratno   JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2024. 

604 LASTOVO/Ubli - VELA LUKA - HVAR - SPLIT i obratno   JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2024. 

606 
DRVENIK VELIKI - DRVENIK MALI – TROGIR/Soline i 
obratno 

  JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2024. 

631 SUPETAR - SPLIT i obratno   JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2027. 

632  SUĆURAJ - DRVENIK i obratno   JADROLINIJA 01.01.2019. - 31.12.2024. 

633 PLOČE - TRPANJ i obratno   JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2024. 
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634 KORČULA/Dominče - OREBIĆ i obratno   JADROLINIJA 01.01.2024. - 03.02.2025. 

635  STARI GRAD - SPLIT i obratno   JADROLINIJA 01.01.2019. - 31.12.2024. 

636 ROGAČ - SPLIT i obratno   JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2024. 

638 SUMARTIN - MAKARSKA i obratno   JADROLINIJA 01.01.2018. - 31.12.2024. 

831 SUĐURAĐ - (LOPUD) - DUBROVNIK i obratno   JADROLINIJA 01.05.2021. - 30.04.2027. 

832 SOBRA - PRAPRATNO i obratno                  JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

 

 

 

BRZOBRODSKE LINIJE  Brodar Razdoblje ugovora 

9141 
PULA - (UNIJE - SUSAK) - MALI LOŠINJ - (ILOVIK - 
SILBA) - ZADAR i obratno 

KAPETAN LUKA - 
KRILO 

15.06.2022. - 14.06.2028. 

9308 
MALI LOŠINJ - ILOVIK - SUSAK - UNIJE - 
MARTINŠĆICA - CRES - RIJEKA i obratno 

JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9309 NOVALJA - RAB -RIJEKA i obratno JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9401 OLIB - SILBA - PREMUDA - ZADAR i obratno MIATRADE d.o.o 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9403 
IST/Široka - ZAPUNTEL - BRGULJE - MOLAT - 
ZADAR i obratno JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9404 
BRBINJ - BOŽAVA - ZVERINAC - SESTRUNJ - 
RIVANJ - ZADAR i obratno 

JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 
9405 

ZADAR – IŽ MALI - VELI IŽ – RAVA MALA - RAVA i 
obratno 

9406 ZADAR - SALI - ZAGLAV – IŽ MALI/BRŠANJ i obratno 
G&V LINE IADERA 
d.o.o. 

01.01.2024. - 31.12.2025. 

9502 ŽIRJE - KAPRIJE - ŠIBENIK i obratno MIATRADE d.o.o. 31.08.2020. - 30.08.2026. 

9601 MILNA - (STOMORSKA) - ROGAČ - SPLIT i obratno 
KRILO SHIPPING 
COMPANY d.o.o. 

01.01.2024. - 31.12.2025. 

9602 VIS - HVAR - MILNA - SPLIT i obratno JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9603 JELSA – STARI GRAD - BOL - SPLIT i obratno JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9604 LASTOVO/Ubli - VELA LUKA - HVAR - SPLIT i obratno JADROLINIJA 01.01.2024. - 31.12.2025. 

9608 KORČULA - (PRIGRADICA) - HVAR - SPLIT i obratno 
KAPETAN LUKA - 
KRILO 

01.01.2024. - 31.12.2025. 

9807 
(LASTOVO - KORČULA - POLAČE) - SOBRA - 
(ŠIPANSKA LUKA) - DUBROVNIK i obratno 

TP LINE d.o.o. 01.01.2018. – 31.12.2027. 

9808  LASTOVO – KORČULA – DUBROVNIK i obratno TP LINE d.o.o. 25.08.2021. - 24.08.2027. 
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BRODSKE  LINIJE Brodar Razdoblje ugovora 

310 
MALI LOŠINJ - UNIJE - VELE SRAKANE - SUSAK i 
obratno 

JADROLINIJA 
05.02.2021. - 29.02.2024. 
01.03.2024.- 31.12.2024. 

311 ILOVIK - MRTVAŠKA - MALI LOŠINJ i obratno PORAT ILOVIK d.o.o. 
05.02.2021. - 29.02.2024. 
01.03.2024.- 31.12.2024. 

405 
RAVA - (MALA RAVA - VELI IŽ - MALI IŽ) - ZADAR i 
obratno G&V LINE IADERA 

d.o.o. 
05.02.2021. - 04.02.2027. 

406 ZADAR - SALI - ZAGLAV i obratno 

415 VRGADA - PAKOŠTANE - (BIOGRAD) i obratno RPZ VRGADA 01.01.2018. - 31.12.2029. 

501 KRAPANJ - BRODARICA i obratno GRADSKI PARKING 
d.o.o. 

05.02.2021. - 29.02.2024. 
01.03.2024.- 31.12.2024. 

505 
(VODICE - PRVIĆ ŠEPURINE - PRVIĆ LUKA - 
ZLARIN) - ŠIBENIK i obratno 

JADROLINIJA 01.01.2022. - 31.12.2027. 

612 KOMIŽA - BIŠEVO i obratno NC KOMIŽA d.o.o. 05.02.2021. - 04.02.2027. 

614 OREBIĆ - KORČULA  i obratno 
G&V LINE IADERA 
d.o.o. 

01.07.2021. - 30.09.2024. 
01.03.2024.- 31.12.2024. 

807 
SUĐURAĐ - LOPUD - KOLOČEP - DUBROVNIK i 
obratno  JADROLINIJA 01.01.2022. - 31.12.2024. 

 

Usluga javnog prijevoza na trajektnim linijama 401  Zadar/Gaženica – Ist/Kosirača – Olib – Silba – Premuda 

– Mali Lošinj i obratno,  433  Zadar/Gaženica – Rivanj – Sestrunj – Zverinac – Molat – Zapuntel – 

Ist/Kosirača i obratno i 435  Zadar/Gaženica – Iž Mali/Bršanj – Rava –Rava Mala i obratno obavlja se 

temeljem jednog ugovora o javnoj usluzi. 

Isti slučaj je i s brodskim linijama 405  Rava – (Mala Rava – Veli Iž – Mali Iž) – Zadar i obratno i  406  Zadar 

– Sali – Zaglav i obratno kao i brzobrodskim linijama 9404  Brbinj – Božava – Zverinac – Sestrunj  – Rivanj 

– Zadar i obratno i 9405  Zadar – Iž Mali – Veli Iž – Rava Mala – Rava. 

Naime, ovakve linije smatraju se sukladno Zakonu grupama odnosno skupovima više linija, u pravilu na istom 

plovnom području ili s istom ishodišnom lukom, na kojima javni linijski prijevoz obavlja jedan ili više 

operatora na temelju jednog ugovora. 

 

Agencija za sve linije čiji ugovori ističu, kontinuirano od 2023. godine, provodi tzv. SNCM test kako je 

određen presudom Općeg suda od 1. ožujka 2017. godine SNCM protiv Europske komisije (Predmet T-

454/13 EU: T: 2017: 134, t.130). 
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3.  USLUGE JAVNOG PRIJEVOZA BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE I 

MEĐUNARODNE LINIJE  

 
 

U 2024. godini održavalo se 16 linija bez obveze javne usluge (3 brodske i 13 brzobrodskih linija) za koje je 

Agencija izdala rješenja o odobravanju redova plovidbe.  

 

Pregled linija bez obveze javne usluge: 

 

BRZOBRODSKE LINIJE  Brodar Razdoblje  

SPLIT – MILNA – HVAR – KORČULA – POMENA 
– DUBROVNIK i obratno 

KAPETAN LUKA - KRILO, obrt za 
prijevoz, turizam i usluge vl. Ivan 
Tomić 

01.04.2024. – 30.10.2024. 

SPLIT – HVAR – KORČULA i obratno 
KAPETAN LUKA - KRILO, obrt za 
prijevoz, turizam i usluge vl. Ivan 
Tomić 

15.05.2024. – 14.05.2025. 

SPLIT – HVAR i obratno 
KAPETAN LUKA - KRILO, obrt za 
prijevoz, turizam i usluge vl. Ivan 
Tomić 

25.03.2024. – 15.11.2024. 

SPLIT – BOL – MAKARSKA – KORČULA – 
SOBRA – DUBROVNIK i obratno 

KAPETAN LUKA - KRILO, obrt za 
prijevoz, turizam i usluge vl. Ivan 
Tomić 

10.06.2024. – 25.09.2024. 

SPLIT – VIRA i obratno 
KAPETAN LUKA - KRILO, obrt za 
prijevoz, turizam i usluge vl. Ivan 
Tomić 

28.06.2024. – 13.09.2024. 

SPLIT – BOL - JELSA i obratno 
KRILO SHIPPING COMPANY 
d.o.o. 

15.05.2024. – 10.10.2024. 

SPLIT – HVAR i obratno JADROLINIJA 26.04.2024. – 19.10.2024. 

SPLIT – VIRA i obratno JADROLINIJA 28.06.2024. – 13.09.2024. 

DUBROVNIK – KORČULA – HVAR – SPLIT i 
obratno 

JADROLINIJA 07.06.2024. – 22.09.2024. 

SPLIT – HVAR i obratno TP LINE d.o.o. 10.05.2024. – 20.10.2024. 

SPLIT – HVAR i obratno TP LINE d.o.o. 28.06.2024. – 13.09.2024. 

SPLIT – MILNA – HVAR – KORČULA – POMENA 
– DUBROVNIK i obratno 

TP LINE d.o.o. 26.04.2024. – 27.10.2024. 

DUBROVNIK – KORČULA – HVAR – MILNA - 
SPLIT i obratno  

TP LINE d.o.o. 01.06.2024. – 27.09.2024. 

 

 

 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

15 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

BRODSKE LINIJE  Brodar Razdoblje  

TROGIR – SLATINE – SPLIT i obratno 
Obrt za prijevoz, ribolov i trgovinu 
BURA LINE & OFF SHORE 

13.05.2024. – 13.10.2024. 

ARBANIJA - SPLIT i obratno 
Obrt za prijevoz, ribolov i trgovinu 
BURA LINE & OFF SHORE 

15.07.2024. – 31.18.2024. 

RAŽANJ - ROGOZNICA i obratno CAPE OF HOPE d.o.o. 15.06.2024. – 13.09.2024. 

 

 

U 2024. godini, temeljem izdanih rješenja Agencije o odobravanju reda plovidbe, održavalo se 15 

međunarodnih linija (4 trajektne i 11 brzobrodskih linija). 

 

Pregled međunarodnih linija koje su se održavale u 2024. godini 

 

BRZOBRODSKE LINIJE Brodar Razdoblje 

CESENATICO – ROVINJ i obratno  RIGHETTI NAVI (ITA) 07.07.2024. – 01.09.2024. 

PESARO – MALI LOŠINJ/NOVALJA i obratno RIGHETTI NAVI (ITA) 06.07.2024. – 31.08.2024.  

ROVINJ – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

29.04.2024. – 31.05.2024.  

POREČ – PIRAN – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

27.04.2024. – 25.05.2024.  

PULA – ROVINJ – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

03.06.2024. – 30.09.2024.  

PULA – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

04.06.2024. – 26.09.2024.  

POREČ – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

30.04.2024. – 30.05.2024. 

POREČ – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

11.06.2024. – 03.10.2024.  

POREČ – PIRAN – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

11.06.2024. – 05.10.2024.  

POREČ – UMAG – VENECIJA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

03.07.2024. – 28.08.2024. 

DUBROVNIK – BUDVA i obratno 
KOMPAS TURISTIČKA 
AGENCIJA d.o.o. 

29.06.2024. – 27.09.2024. 

 

 

TRAJEKTNE LINIJE Brodar Razdoblje 

ZADAR – ANCONA i obratno JADROLINIJA 27.06.2024. – 06.09.2024. 

SPLIT – ANCONA i obratno JADROLINIJA  26.04.2024. – 31.12.2024. 

DUBROVNIK – BARI i obratno JADROLINIJA 03.06.2024. – 26.10.2024.  

SPLIT – ANCONA i obratno SNAV S.P.A. (ITA) 24.04.2024. – 06.10.2024.  
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4.         INFORMATIČKI SUSTAV JAVNOG PRIJEVOZA       

 

Informatički sustav javnog prijevoza u 2024. godini obuhvaća sustav evidencije otočnih prava i evidencije 

putnih karata ostalih korisnika pomorskog prijevoza. 

Agencija je 2015. godine uspostavila Sustav evidencije otočnih prava (u daljnjem tekstu: SEOP) radi 

evidentiranja korisnika javnog prijevoza kroz taj sustav. SEOP je u vlasništvu Agencije. 

Glavni cilj uspostave SEOP-a je transparentno korištenje povlastica od strane korisnika, a SEOP omogućava 

evidentiranje svih korisnika prava na povlašteni prijevoz kroz evidenciju svih izdanih i utrošenih povlaštenih 

putnih karata.  

Kroz SEOP korisnici ostvaruju pravo na povlašteni prijevoz temeljem izdanih otočnih iskaznica za putnike, 

otočnih iskaznica za vozila i vinjeta.  

Otočne iskaznice za putnike, otočne iskaznice za vozila i vinjete koje izdaje Agencija su javne isprave. 

Izdane i utrošene putne karte ostalih korisnika javnog prijevoza također se evidentiraju se u SEOP, a sustav 

evidencije svih putnih karata u primjeni je od 2018. godine. 

SEOP tako obuhvaća evidenciju otočnih prava, evidenciju svih izdanih i utrošenih putnih karata korisnika 

prava na povlašteni prijevoz te evidenciju svih ostalih putnih karata.  

Sukladno Pravilniku o CIS-u brodari koji održavaju javni prijevoz u linijskom obalnom pomorskom prometu u 

nacionalnoj plovidbi u Republici Hrvatskoj dužni su evidentirati sve izdane i iskorištene putne karate u 

javnom linijskom pomorskom prijevozu s obvezom javne usluge ili bez obveze javne usluge. Agencija je 

2023. godine uspostavila Centralni informatički sustav javnog linijskog prijevoza (CIS). 

CIS je analitički informacijski sustav koji služi za poslovno izvještavanje i diseminaciju podataka o javnom 

linijskom prijevozu.  

CIS dohvaća podatke iz postojećeg transakcijskog sustava SEOP te drugih dostupnih evidencija i registara radi 

obrade i analize takvih podataka i izrade izvješća o stanju u sustavu javnog linijskog prijevoza na temelju istih.  

Obrada podataka i izrada izvještaja provodi se radi upravljanja i nadzora nad javnim linijskim prijevozom, 

uključujući i nadzor nad korištenjem prava na besplatan i povlašteni prijevoz u javnom linijskom prijevozu. 

U 2024. godini korisnici prava na povlašteni prijevoz sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja 

prava na povlašteni prijevoz na linijama u javnom pomorskom prijevozu („Narodne novine“, br. 41/17 i 

122/20) su bili hrvatski i strani državljani koji imaju prebivalište na otocima ili poluotoku Pelješcu te 

državljani država članica Europskog gospodarskog prostora i članovi njihovih obitelji bez obzira na njihovo 

državljanstvo koji imaju prijavljen privremeni boravak i koji najmanje 183 dana u jednoj godini borave na 

otocima ili poluotoku Pelješcu, djeca od 1-3 godine te od 3-12 godina, vozila u vlasništvu fizičkih i pravnih 

osoba sa prebivalištem odnosno sjedištem na otoku kao i djelatnici javnih službi i njihova službena vozila 

(zdravstvo, policija, oružane snage, vatrogasci i lučka kapetanija) te osobe s invaliditetom i djeca s teškoćama 

u razvoju, njihova pratnja i osobna vozila kojima se isti prevoze. 

Za potrebe izrade Otočne iskaznice za putnika ili vozilo te utvrđivanje statusa korisnika u SEOP-u, 

evidentiraju se podaci iz sljedećih javnih registara koje vode druga tijela u Republici Hrvatskoj, odnosno 

nositelji javnih ovlasti: 

− Registar prebivališta i Registar vozila – voditelj Registra Ministarstvo unutarnjih poslova, 

− Registar umirovljenika – voditelj Registra Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, 
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− Registar studenata – voditelj Registra Ministarstvo znanosti i obrazovanja – Sveučilišni računski centar 

(SRCE), 

− Registar učenika – voditelj Registra Ministarstvo znanosti i obrazovanja – Hrvatska akademska i 

istraživačka mreža (CARNET). 

Usluga „Otočna iskaznica“ je dostupna korisnicima i u sustavu e-Građani kojom se korisnicima povlaštenog 

prijevoza omogućava elektroničko podnošenje zahtjeva za izdavanje otočne iskaznice, evidencija svih 

korištenih povlaštenih putnih karata, uvid u status otočne iskaznice i mogućnost deaktivacije iste u slučaju 

gubitka/krađe. Uslugom e-Pristojba korisnicima je omogućeno vršenje direktnih uplata za podmirenje troškova 

izdavanja otočnih iskaznica u Državni proračun Republike Hrvatske prilikom elektroničkog podnošenja 

zahtjeva. Usluga je u potpunosti elektronički dostupna i automatizirana. 

Zakon o povlasticama u prometu („Narodne novine“, broj 133/23) regulira izdavanje Nacionalne iskaznice za 

osobe s invaliditetom kojom se ostvaruju prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju u 

pomorskom prometu.  

Pravo na Nacionalnu iskaznicu za osobu s invaliditetom sukladno Zakonu i Zakonu o povlasticama u prometu 

(„Narodne novine“, broj 133/23), u 2024. godini ostvarivale su sljedeće kategorije korisnika: 

• osobe s invaliditetom kod kojih je utvrđeno tjelesno oštećenje donjih ekstremiteta 80% ili više, 

hrvatski ratni vojni invalidi sa 100%-tnim tjelesnim oštećenjem te osobe s invaliditetom sa utvrđenim 

III. i IV. stupnjem funkcionalnog oštećenja (pravo na besplatan prijevoz korisnika, pratnje i osobnog 

vozila na svim trajektnim linijama s obvezom javne usluge) 

• djeca s teškoćama u razvoju s utvrđenim I. i II. stupnjem funkcionalnog oštećenja koja imaju 

prebivalište na otoku djeca s teškoćama u razvoju sa utvrđenim III. i IV. stupnjem funkcionalnog 

oštećenja (pravo na besplatan prijevoz korisnika, pratnje i osobnog vozila) 

• djeca s teškoćama u razvoju s utvrđenim I. i II. stupnjem funkcionalnog oštećenja koja imaju 

prebivalište na otoku (pravo na besplatan prijevoz korisnika i pratnje). 

• osobe s invaliditetom s tjelesnim oštećenjem na donjim ekstremitetima od 70 % i 80 % te oštećenjem 

vida od 90 % oštećenja organizma kojima nije utvrđen III. ili IV. stupanj funkcionalnog oštećenja te 

osobe na trajnoj dijalizi sa 100 % tjelesnog oštećenja kojima nije utvrđen III. ili IV. stupanj 

funkcionalnog oštećenja, (pravo na povlasticu u pomorskom prijevozu od 75 % od redovite cijene 

vozne karte za četiri putovanja godišnje korisnik ostvaruje na svim linijama u pomorskom prometu, a 

pratitelj korisnika ostvaruje pravo na besplatni prijevoz) 

• Ratni vojni invalid, mirnodopski vojni invalid i civilni invalid rata I., II., III. i IV. skupine kojem je 

svojstvo priznato po zakonu kojim su ureduju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji, zakonu kojim se uređuju prava civilnih stradalnika iz Domovinskog rata ili 

prema zakonu kojim se uređuje zaštita vojnih i civilnih invalida rata, (pravo na povlasticu u 

pomorskom prijevozu od 75 % od redovite cijene vozne karte za četiri putovanja godišnje korisnik 

ostvaruje na svim linijama u pomorskom prometu, a pratitelj korisnika ostvaruje pravo na besplatni 

prijevoz) 

 

Na dan 31. prosinca 2024. godine u SEOP-u je bilo aktivno 90.999 otočnih iskaznica za fizičke osobe i 49.440 

otočnih iskaznica za vozila. Također je bilo aktivno 1.803 iskaznica za djelatnike javnih službi i 870 iskaznica 

za vozila javnih službi. 

U 2024. godini izdano je ukupno 36.740 otočnih iskaznica za putnike te 18.252 otočne iskaznice za vozila i 

vinjete.  

Agencija svake godine obavlja više periodičkih provjera podataka korisnika povlaštenog prijevoza (osoba i 

vozila) u registrima nadležnih tijela, a kako bi se spriječile zloupotrebe prava na povlašteni prijevoz. Tako je 
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tijekom 2024. godine u procesu provjere poništeno 3.328 otočnih iskaznica za povlašteni prijevoz osoba i 

5.812 otočnih iskaznica za povlašteni prijevoz vozila. 

Također, Agencija je u 2024. godini izdala 217 rješenja kojima se korisnicima privremeno ukida pravo na 

povlašteni ili besplatni prijevoz sukladno članku 131. Zakona. 

 

Pregled evidentiranih povlaštenih putnih karata od strane brodara u Informatički sustav javnog 

prijevoza tijekom 2024. i 2023. godini na državnim linijama 
 

Evidentirane povlaštene putne karte od strane brodara u 2023. godini na državnim linijama 

Osobe 
Djelatnici 

javnih 
službi 

Osobe s 
invaliditetom/djeca s 
teškoćama u razvoju 

i njihovi pratitelji 

Vozila 
Vozila 
javnih 
službi 

Vozila u kojima se 
prevoze osobe s 

invaliditetom/djeca s 
teškoćama u razvoju 

4.044.760 51.216 118.802 838.746 23.302 53.120 

 

Evidentirane povlaštene putne karte od strane brodara u 2024. godini na državnim linijama   

Osobe 
Djelatnici 

javnih 
službi 

Osobe s 
invaliditetom/djeca s 
teškoćama u razvoju 

i njihovi pratitelji 

Vozila 
Vozila 
javnih 
službi 

Vozila u kojima se 
prevoze osobe s 

invaliditetom/djeca s 
teškoćama u razvoju 

4.095.599 54.394 282.069 888.643 23.017 124.455 

 

U 2024. godini u odnosu na 2023. godinu bilježi se porast broja prevezenih putnika i vozila u svim 

kategorijama povlaštenog prijevoza.  

Broj prevezenih osoba s invaliditetom, djece s teškoćama u razvoju i njihovih pratitelja veći je za 137,43 % u 

odnosu na prethodnu 2023. godinu, dok je vozila istih prevezeno 134,29 % više.  

U 2024. godini sukladno Pravilniku o CIS-u brodari koji održavaju javni prijevoz u linijskom obalnom 

pomorskom prometu u nacionalnoj plovidbi u Republici Hrvatskoj u SEOP su ukupno dojavili: 

- 14.518.620 izdane i utrošene karate za osobe i 4.157.959 izdanih i utrošenih karata za vozila na državnim 

linijama odnosno linijama s obvezom javne usluge (uključujući i karte za povlašteni prijevoz) 

- 945.907 izdane i utrošene karate za osobe na linijama bez obveze javne usluge. 

U 2024. godini u odnosu na 2023. godinu, na linijama bez obveze javne usluge prevezeno je 9,50% više 

putnika. Na linijama s obvezom javne usluge prevezeno je 3,30 % više putnika i 4,70 % više vozila. 
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5.  KADROVSKA STRUKTURA  

 

5.1  Natječaji za radna mjesta 

U 2024. godini nije proveden nijedan natječaj za zasnivanje radnog odnosa. 

 

5.2  Kadrovska struktura  

Agencija na dan 31. prosinca 2024. godine broji 12 zaposlenika, od ukupno 20 sistematiziranih mjesta 

sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije.  

Radnica na radnom mjestu Šef odsjeka za tehničko – operativne poslove zaposlena je na određeno vrijeme 

kao zamjena. 

Agencija zapošljava osobe visoke stručne spreme najvećim dijelom ekonomske, pomorske i pravne struke. 

 

 

 

6.  UPLATE U DRŽAVNI PRORAČUN REPUBLIKE HRVATSKE    

 

Brodari koji su održavali linije na kojima su prihodi od pružanja usluga veći od troškova koji su nastali kao 

posljedica obveze pružanja javnih usluga (profitabilne linije) temeljem članka 38. Zakona u Državni proračun 

Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Državni proračun) u 2024. godini uplatili su 1.112.831,17 eura na ime 

promjenjivog dijela naknade za koncesiju i 18.272,30 eura na ime stalnog dijela naknade za koncesiju. 

Na uplate u Državni proračun iz nadležnosti poslova Agencije odnose se i plaćanja za izdavanje otočnih 

iskaznica, a u 2024. godini je prema podacima FINA-e za izdavanje otočnih iskaznica od strane korisnika 

uplaćeno 399.583,17 eura. 
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7. IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA 2024. GODINU 

 

 

Plan prihoda za 2024. godinu iznosio je 66.506.943 eura i u cijelosti se odnosi na prihode iz 

Državnog proračuna. Planirani rashodi, iz izvora 11 Opći prihodi i primici, iznosili su 66.506.943 

eura, a odnose se na rashode poslovanja u iznosu od 66.489.543 eura i na rashode za nabavu 

nefinancijske imovine u iznosu od 17.400 eura.  

Izvršenje prihoda i rashoda u 2024. godini iznosili su 66.079.665,26 eura ili 99,36% u odnosu na 

tekući plan za 2024. godinu. Izvršenje prihoda i rashoda u 2024. godini je za 3,74% manje u odnosu 

na 2023. godinu i to prvenstveno zbog isplate nižih potpora (prije svega zbog nižih cijena goriva) 

brodarima koji održavaju linije u obalnom linijskom pomorskom prometu.  

Ostvareni rashodi za zaposlene u 2024. godini iznosili su 456.283,00 eura i 37,94% su veći u odnosu 

na rashode ostvarene u 2023. godini, a zbog primjene novih koeficijenata temeljem Uredbe o 

nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama 

(NN 22/2024). 

Izvršeni materijalni rashodi su veći za 33,47% u odnosu na isto razdoblje 2023. godine zbog rasta 

troškova za usluge tekućeg i investicijskog održavanja za 1.961,84 eura (22,78%), troškova za usluge 

promidžbe i informiranja za 12.483,16 eura zbog raspisivanja natječaja za održavanje trajektnih, 

brodskih i brzobrodskih linija, troškovi računalnih usluga za održavanje informatičkog sustava SEOP 

za 54.864,12 eura ili 47,45%, te troškova ostalih usluga (izdavanje otočnih iskaznica) za 182.348,25 

eura ili 70,17%. 

Izvršeni rashodi za subvencije u 2024. godini su za 3,65% ili 2.454.714,81 eura manji u odnosu na 

one iz 2023. godine jer je došlo do pada cijena goriva u odnosu na 2023. pa su se brodarima 

isplaćivale manje potpore za pokriće rasta troškova goriva. 

Izvršeni rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 2024. godini su značajno manji u odnosu na one 

u 2023. godine jer se u prethodnoj godini nabavljao računalni program za Centralni informatički 

sustav što u 2024. godini nije slučaj.  
 

 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

21 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

22 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

23 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

24 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

25 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

26 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

27 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

28 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

  

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

29 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 

06545 Agencija za obalni linijski pomorski promet  

Agencija za obalni linijski pomorski promet je samostalna pravna osoba utemeljena u cilju stvaranja 

glavnog regulatornog tijela Republike Hrvatske za sva pitanja linijskog putničkoga prometa na 

Jadranu. Najznačajniji posao Agencije je raspisivanje javnih natječaja za dodjelu koncesija i 

sklapanje ugovora o prijevozu na svim državnim linijama u javnom obalnom pomorskom prometu, te 

nadzor nad  korištenjem sredstava koja se iz proračuna RH izdvajaju za održavanje pomorskih veza s 

otocima. Pored toga, djelatnost Agencije obuhvaća i uspostavu i upravljanje informatičkim sustavom 

javnog obalnog linijskog prometa.   

Pomorskim zakonikom i Zakonom o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu Agencija je određena kao tijelo nadležno i za provedbu odredaba Uredbe (EU) br.1177/2010 

Europskog parlamenta i vijeća od 24. studenoga 2010. o pravima putnika kada putuju morem ili 

unutarnjim plovnim putovima i o izmjeni Uredbe (EZ) br. 2006/2004. Time je Agencija imenovana 

kao NEB (National Enforcement Body), nacionalno tijelo odgovorno za izvršenje predmetne Uredbe. 

 Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Indeks 

izvršenje 

2024./2023. 

06545-Agencija za 

obalni linijski 

pomorski promet 

68.650.117 66.506.943 66.079.665 99,4 96,3 

3116-RAZVOJ 

SUSTAVA 

POMORSKOG 

PROMETA, 

POMORSKOG 

DOBRA I 

LUKA, TE 

ZAŠTITA 

OKOLIŠA OD 

ONEČIŠĆENJA 

S POMORSKIH 

OBJEKATA 

68.650.117 66.506.943 66.079.665 99,4 96,3 
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3116 RAZVOJ SUSTAVA POMORSKOG PROMETA, POMORSKOG 

DOBRA I LUKA, TE ZAŠTITA OKOLIŠA OD ONEČIŠĆENJA S 

POMORSKIH OBJEKATA 

 Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Index 

izvršenje 

2024./2023. 

3116-RAZVOJ 

SUSTAVA 

POMORSKOG 

PROMETA, 

POMORSKOG 

DOBRA I LUKA, 

TE ZAŠTITA 

OKOLIŠA OD 

ONEČIŠĆENJA S 

POMORSKIH 

OBJEKATA 

68.650.117 66.506.943 66.079.665 99,4 96,3 

 
Cilj 1. Razvijen sustav pomorskog prometa te učinkovito i sustavno upravljanje pomorskim dobrom 

Opis provedbe cilja programa 

U okviru programa dodjeljuju se potpore brodarima za održavanje prijevoza u linijskom pomorskom 

prometu i to za pokrivanje razlike između ostvarenih troškova i prihoda. Dodjelom potpora 

brodarima za održavanje trajektnih, brodskih i brzobrodskih linija nastoji se poboljšati sustav javnog 

linijskog obalnog pomorskog prometa. Kroz podizanje kvalitete sustava javnog linijskog pomorskog 

prometa potiče se razvitak hrvatskih otoka, a posebno razvitak turizma, kao glavne gospodarske 

djelatnosti na otocima. To je moguće, uz ostale mjere i uvođenjem novih, bržih i modrnijih plovila od 

strane brodara. U javnom prijevozu u linijskom obalnom pomorskom prometu održava se 50 

državnih linija, od čega 16 brzobrodskih, 10 brodskih i 24 trajektnih linija koje održava 11 brodara. 

Najveći broj linija održava brodar Jadrolinija i to njih 34 od čega je 5 profitabilnih linija - linije koje 

ne primaju državnu potporu. Pravo na obavljanje javnog prijevoza temelji se na sklapanju ugovora o 

obavljanju javne usluge, nakon provedenog javnog natječaja, čime se stvaraju pretpostavke za tržišni 

pristup i stvaranje konkurencije u obavljanju javnog obalnog linijskog pomorskog prometa. U 2024. 

godini plovidbenim redovima je planirano 2,9% više redovinih putovanja u odnosu na 2023. godinu, 

a ukupni broj održanih putovanja u 2024. je za 2.005 veći od broja održanih putovanja u 2023. 

godini.  

Agencija za obalni linijski pomorski promet upravlja Informatičkim sustavom javnog prijevoza koji 

obuhvaća Sustav za evidenciju korisnika povlaštenog prijevoza te evidenciju svih redovnih putnih 

karata za osobe i vozila na državnim linijama u obalnom linijskom pomorskom prometu. 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

31 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

Pokazatelji učinka 

Pokazatelj učinka Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ostvarena 

vrijednost 

(2024.) 

Postotak održanih putovanja u 

linijskom pomorskom 

prometu u odnos na planirani 

broj putovanja 

Održavanjem većeg broja 

putovanja omogućava se 

prijevoz većeg broja putnika i 

vozila 

% 103 

Agencija 

za obalni 

linijski 

pomorski 

promet 

103,5 102 

 

A570323 POTICANJE REDOVITIH POMORSKIH PUTNIČKIH I 

BRZOBRODSKIH LINIJA 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Indeks 

izvršenje 

2024./2023. 

A570323-

POTICANJE 

REDOVITIH 

POMORSKIH 

PUTNIČKIH I 

BRZOBRODSKIH 

LINIJA 

67.315.491 64.988.143 64.860.777 99,8 96,4 

 
Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (NN 19/22), članak 107. 
Opis aktivnosti 

Planiranim sredstvima na ovoj aktivnosti isplaćene su potpore brodraima koji obavljaju brodski, 

trajektni i brzobrodski promet, odnosno povezuju otoke s kopnom i otoke međusobno.  

Potporom iz državnog proračuna, brodarima koji održavaju nerentabilne linije, nadokanađuje se 

razlika između ostvarenih troškova i prihoda. Sredstva potpore se planiraju temeljem potpisanih 

ugovora o obavljanju javne usluge odnosno potpora temeljem kojih se raspisuju natječaji. 

Potpora u 2024. godini isplaćena je za održavanje 44 državne linije (18 trajektnih, 10 brodskih i 16 

brzobrodskih). Potporu je primilo 10 brodara (Jadrolinija, G&V line Iadera, Miatrade, MB Kapetan 

Luka, TP line, Krilo shipping, RPZ Vrgada, Porat Ilovik, Nautički centar Komiža, Gradski parking 

Šibenik).  

U 2024. godini je brodrima isplaćivana korekcija potpore zbog rasta cijena goriva na koju su imali 

pravo po ugovoru, korekcija potpore zbog rasta troškova plaća pomoraca zbog obveze primjene 

kolektivnih ugovora, a brodaru Jadrolinija isplaćena je i korekcija potpore zbog porasta i ostalih 

troškova u odnosu na one koji su ugovoreni te redovna korekcija potpore nakon kontrole dostavljenih 

financijskih izvještaja za svaku liniju koju je brodar održavao. Ukupno isplaćena korekcija potpore za 
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gorivo, plaće, pokriće rasta ostalih troškova i redovna korekcija potpore iznosila je 13.340.123,81 

eura. 
Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ostvarena 

vrijednost 

(2024.) 

Broj prevezenih putnika 

Povećani broj prevezenih 

putnika u linijskom obalnom 

pomorskom prometu rezultat 

je uvođenja i održavanja 

pomorskih linija kojima su 

bolje povezani otoci s 

kopnom i međusobno 

Broj 13.486.120 

Agencija 

za obalni 

linijski 

pomorski 

promet 

13.600.000 14.518.620 

Broj prevezenih vozila 

Povećani broj prevezenih 

vozila u linijskom obalnom 

pomorskom prometu rezultat 

je uvođenja i održavanja 

pomorskih linija kojima su 

bolje povezani otoci s 

kopnom i međusobno 

Broj 3.799.991 

Agencija 

za obalni 

linijski 

pomorski 

promet 

3.850.000 4.157.959 

 

A587023 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE AGENCIJE ZA OBALNI 

LINIJSKI POMORSKI PROMET 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Indeks 

izvršenje 

2024./2023. 

A587023-

ADMINISTRACIJA 

I UPRAVLJANJE 

AGENCIJE ZA 

OBALNI LINIJSKI 

POMORSKI 

PROMET 

528.195 654.630 606.947 92,7 114,9 

 
Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (NN 19/2022) članak 

107. 
Opis aktivnosti 

Utrošenim sredstvima s ove aktivnosti financirao se rad Agencije za obalni linijski pomorski promet i 

to plaće djelatnika, materijalni troškovi te nabava nefinancijske imovine. Najveći trošak su Plaće za 

redovan rad u iznosu od 380.798,61 euro. 
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A587053 INFORMATIZACIJA U OBALNOM LINIJSKOM POMORSKOM 

PROMETU 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Indeks 

izvršenje 

2024./2023. 

A587053-

INFORMATIZACIJA 

U OBALNOM 

LINIJSKOM 

POMORSKOM 

PROMETU 

796.700 845.600 599.648 70,9 75,3 

 
Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (NN 19/2022), članak 

32. i 92.  
Opis aktivnosti 

Sredstva su utrošena za reizdavanje, onosno za novi ciklus izrade otočnih iskaznica za putnike i 

vozila te za održavanje postojećeg sustava SEOP (Sustav Evidencije Otočnih Prava) koji omogućava 

brzo i učinkovito korištenje i praćenje korištenja prava na povlašteni prijevoz fizičkih osoba s 

prebivalištem na otocima i rezidentima otoka, vozila u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba sa 

sjedištem na otoku, određenih kategorija djelatnika i vozila javnih službi kao i osoba sa invaliditetom 

i djece s teškoćama u razvoju.  
Tijekom 2024. godine u potpunosti je implementiran Centralni informatički sustav javnog linijskog prijevoza  

(kraće CIS) koji je analitički informacijski sustav, a služi za poslovno izvještavanje i diseminaciju podataka o 

javnom linijskom prijevozu. CIS sustav dohvaća podatke iz SEOP-a te drugih dostupnih evidencija i registara 

radi obrade i analize takvih podataka i izrade izvješća o stanju u sustavu javnog linijskog prijevoza na temelju 

istih, a zbog upravljanja i nadzora nad javnim linijskim prijevozom, uključujući i nadzor nad korištenjem 

prava na besplatan i povlašteni prijevoz u javnom linijskom prijevozu te radi provođenja SNCM testa kako je 

definiran sudskom praksom Suda Europske unije. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ostvarena 

vrijednost 

(2024.) 

Implementacija i uspostava 

Centralnog informatičkog 

sustava (CIS) javnog 

prijevoza sukladno zakonskoj 

odredbi 

 

Implementacija sustava SEOP 

i POSI u Centralni 

informatički sustav  (CIS) 

javnog prijevoza i razvoj CIS-

a kao podrške za provedbu 1. 

koraka SNCM testa 

% 30 

Agencija 

za obalni 

linijski 

pomorski 

promet 

100 100 
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K587052 OBNOVA VOZNOG PARKA 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Izvršenje 2024. (eur) 

Indeks 

izvršenje 

2024./plan 

2024. 

Indeks 

izvršenje 

2024./2023. 

K587052-

OBNOVA 

VOZNOG 

PARKA 

9.730 18.570 12.294 66,2 126,3 
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8.  GODIŠNJI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI   

 

BILANCA na dan 31. prosinca 2024. godine (Obrazac BIL)   

 

Zakonski okvir: 

- Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) 

- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 

87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) 

- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj 

37/22). 

Temeljem Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj  

37/22) sastavljene su Bilješke uz financijska izvješća za 2024. godinu. 

 

 

Bilješke uz Bilancu stanja na dan 31. prosinca 2024. godine 

 

NEPROIZVEDENA DUGOTRAJNA IMOVINA (01) 

Vrijednost neproizvedene dugotrajne imovine (01) je 0,00 eura, a odnosi se na nematerijalnu imovinu 

(012) od 94.854,68 eura koja je u cijelosti amortizirana (019) i na razini je iskazane neproizvedene 

dugotrajne imovine na 31.12.2023. godine. 
 

PROIZVEDENA DUGOTRAJNA IMOVINA (02) 

Vrijednost proizvedene dugotrajne imovine (02) je 375.863,44 eura te je za 29,90% manja u odnosu 

na istu od 31.12.2023. godine. Razlog tome je što ulaganja u dugotrajnu imovinu nisu bila na razini 

onih iz 2023. godine, prije svega tu se misli na ulaganje u računalne programe. 
 

DEPOZITI, JAMČEVNI POLOZI I POTRAŽIVANJA OD ZAPOSLENIH TE ZA VIŠE PLAĆENE 

POREZE I OSTALO (12) 

Iskazano stanje je 1.708,52 eura i veće je za 261,8% ili 1.055,95 eura u odnosu na kraj 2023. godine 

zbog povećanih potraživanja za bolovanja preko HZZO-a te potraživanja za plaćanje po 

predujmovima. 
 

RASHODI BUDUĆIH RAZDOBLJA I NEDOSPJELA NAPLATA PRIHODA (19) 

Iskazani rashodi na ovoj stavci iznose 4.047.724,64 eura i za 5% ili 220.004,55 eura su viši od onih 

na kraju 2023. godine. Rast kontinuiranih rashoda na ovoj stavci se prvenstveno odnosi na rast 

potpora za brodare za mjesec prosinac 2024. prema ugovoru o održavanju trajektnih, brodskih i 

brzobrodskih linija u obalnom linijskom pomorskom prometu. 
 

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA (23) 

Iskazane obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2024. iznose 4.146.937,46 eura i za 8,2% ili 

312.626,04 eura više od istih na 31.12.2023. godine. U odnosu na prethodnu godinu na kraju 2024. 

godine rasle su obveze za zaposlene za 22,5%, obveze, subvencije brodarima u obalnom linijskom 

pomorskom prometu za 8,2% te ostale tekuće obveze za 123,8% (774,84 eura). 
 

VLASTITI IZVORI (91) 
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Vlastiti izvori na kraju 2024. godine su manji za 157.105,46 eura ili 29,3% u odnosu na kraj 2023. 

godine. Do ovog smanjenja je došlo zbog porasta ostvarenog manjka prihoda poslovanja te iznosa 

obračunate amortizacije u odnosu na prethodnu godinu 

 

VIŠAK/MANJAK PRIHODA (922) 

Na kraju 2024. godine ostvaren je manjak prihoda poslovanja u iznosu od 91.471,39 eura. Nakon što 

se ostvarenom manjku poslovanja doda preneseni manjak prihoda poslovanja iz 2023. godine  

ostvareni poslovni rezultat na kraju 2024. godine je manjak prihoda poslovanja u iznosu od 97.125,92 

eura 

 

IZVANBILANČNI ZAPISI (99) 

Izvanbilančni zapisi na dan 31. prosinca 2024. godine iznose 697.783,15 eura i za 14,30% su manji u odnosu 

na dan 31. prosinca 2023. godinu. Do promjene je došlo zbog okončanja sudskog spora vrijednosti od 

116.424,89 eura i evidencije poslovnog prostora u Ulici grada Antofagaste 6 u Splitu, kojeg koristi Agencija, u 

iznosu 0,13 eura. 

Izvanbilančne zapise čine: 

1. Sudski sporovi: 

- predmet P-520/2020 pred Trgovačkim sudom u Splitu, Catamaran line d.o.o., v.p.s. 106.176,32 eura 

- predmet St 366/2022 pred Trgovačkim sudom u Splitu, Linijska nacionalna plovidba d.d. u stečaju, 

v.p.s. 272.501,09 eur 

- predmet Us I-1725/2023 pred Upravi sud u Splitu, Caronte & Tourist Isole Minori S.p.A., v.p.s. 

180.999,95 eura 

- predmet Us I-1726/2023 pred Upravni sud u Splitu, Caronte & Tourist Isole Minori S.p.A., v.p.s. 

94.736,02 eura 

2. tuđa imovina dobivena na korištenje: 

- vrijednosti 2 automobila koja Agencija koristi po ugovoru o operativnom leasingu u iznosu od 

43.369,64 eura i to Kia Stonic 15.764,81 eur i Mazda 6 od 27.604,83 eura. 

- poslovni prostor u Ulici grada Antofagaste 6 u Splitu u vrijednosti 0,13 eura. 
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IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA za razdoblje od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2024. godine (Obrazac PR-RAS) 

 

Zakonski okvir: 

- Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) 

- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 

87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) 

- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj 

37/22). 

Temeljem Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj  

37/22) sastavljene su Bilješke uz financijska izvješća za 2024. godinu. 

 

Bilješke uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2024. godine 

 

PRIHODI 

PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA I OD HZZO-A NA TEMELJU UGOVORNIH OBVEZA (67) 

Ostvareni prihodi u 2024. godini iznose 66.079.665,26 eura i manji su za 3,7% ili 2.570.451,92 eura 

u odnosu na prethodnu godinu. Ostvareni prihodi u cijelosti su primljeni iz Državnog proračuna. 

Iznosom od 66.070.290,38 eura financirali su se rashodi poslovanja (subvencije brodarima, 

poslovanje Agencije), a 9.374,88 eura se odnosi na prihode za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine (nabava računalne opreme, uredskog namještaja). Primljeni prihodi su niži u 

odnosu na prethodnu godinu prvenstveno zbog isplate nižih potpora (zbog nižih cijena goriva) 

brodarima koji održavaju linije u obalnom linijskom pomorskom prometu. 
 

RASHODI 

 

RASHODI ZA ZAPOSLENE (31) 

Ovi rashodi su porasli za 37,9% ili 105.856,77 eura u odnosu na prethodnu godinu, a prvenstveno 

zbog primjene novih koeficijenata za obračun plaća djelatnika temeljem Uredba o nazivima radnih 

mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama (NN 22/2024). 
 

MATERIJALNI RASHODI (32) 

Materijalni rashodi su u 2024. porasli za 35,8% ili 197.810,85 eura u odnosu na 2023. godinu. Porast 

se odnosi na rast troškova za usluge tekućeg i investicijskog održavanja, troška promidžbe i 

informiranja, troškova računalnih usluga, troškova premija osiguranja. 
 

SUBVENCIJE (35) 

Rashodi za subvencije brodarima za održavanje trajektnih, brodskih i brzobrodskih linija u 2023. su 

manji za 3,5%  ili 2.360.616,51 eura. Razlog smanjenja je smanjena potreba za pokrićem troškova 

zbog rasta cijena goriva i ostalih troškova poslovanja u odnosu na 2023. godinu. 
 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE (42) 

Ovi rashodi su niži za 98% ili 432.855,05 eura u odnosu na prethodnu godinu i to zbog smanjene 

nabave dugotrajne imovine prije svega računalnih programa. 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

45 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

46 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

47 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

48 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

49 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

50 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

51 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

52 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

53 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

54 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

55 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

56 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

57 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

58 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

59 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

60 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

61 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

62 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

63 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvješće o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu 

 

64 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 

9.  ZAKLJUČAK  

   

Sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila („Narodne novine“, br. 95/2019) Agencija u veljači svake godine predaje Izjavu o fiskalnoj 

odgovornosti za prethodnu godinu. U smislu fiskalne odgovornosti u Agenciji je u 2024. godini utvrđena 

slabost i nepravilnost u području Upravljanje imovinom, pitanje 82. Upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 

obveznike utvrđene u registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika za proračunsku godinu 2024. koje 

glasi: Isknjižavanje imovine iz poslovnih knjiga provodi se isključivo nakon prodaje, darovanja ili drugog 

načina otuđenja ili uništenja imovine, a temeljem izlaznog računa, ugovora o kupoprodaji, zapisnika o 

uništenju, potvrde o odvozu na otpad i slične dokumentacije. Na pitanje je odgovoreno ne jer smo proveli 

isknjižavanje imovine iz poslovnih knjiga prije nego što smo tu imovinu i fizički predali da se odveze na 

otpad. Navedena slabost i nepravilnost biti će otklonjena u 2025. godini sukladno Planu otklanjanja slabosti i 

nepravilnosti.. 

Temeljem članka 105. točke 5. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu 

(„Narodne novine“, broj 19/22) Upravno vijeće Agencije za obalni linijski pomorski promet je na svojoj 3. 

sjednici VII. saziva održanoj dana 3. lipnja 2025. godine donijelo Odluku o donošenju Izvješća o radu 

Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2024. godinu, Urbroj: 3566-3-2/2025  te na svojoj 9 sjednici 

VII. Saziva održanoj dana 1. rujna 2025. godine Odluku o dopuni Izvješća o radu Agencije za obalni linijski 

pomorski promet za 2024. godinu dana 1. rujna  2025. godine, Urbroj: 5050-9-1/2025. 

Sukladno obvezi iz članka 10. stavka 1. točke 4. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, 

br. 25/13 i 85/15) Agencija kao tijelo javne vlasti objavit će na svojim internetskim stranicama ovo Izvješće. 
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